



سرمقاله

آخرین وضعیت اجتماعی - سیاسی ترکیه در آستانه انتخابات

صفحه ۲

www.asrazadionline.ir

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۹۰۵ / سال ۲۶ / چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۲ شوال ۱۴۴۴ / 3 May 2023 / صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



مرد سعود فوتبال آذربایجان

صفحه ۶

«عصر آزادی» از تاثیر خودروهای واردتی کار کرده و نو بر قیمت خودروهای تولید داخل کشور گزارش می دهد

آیا انحصار می شکنند؟!



صفحه ۲

افتتاح طرح مورد حمایت بانک توسعه تعاون در حضور رئیس جمهور



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: همزمان با سفر رئیس جمهور به خوزستان، فاز جدید طرح مورد حمایت بانک توسعه تعاون افتتاح گردید...

صابر ابر:

من یک خوشبختی دارم که با «آتیلا» معاشرت می کنم



صابر ابر، یکی از هنرمندان جوانی که با آتیلا پسپانی آمد و شد و همکاری دارد، به مناسبت زادروز این هنرمند، از پسپانی به عنوان مردی یاد کرده که زندگی و «بازی» را بلد است و مرد رنگها و مزه هاست...

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مجمع تشخیص به دنبال ارتباط بیشتر با نخبگان است

است. در شرایطی که رهبری برای کار به هر دلیلی عذر داشته باشند، شورای موقت رهبری تا برطرف شدن مانع اعضای مجمع آن را به عهده می گیرند. ذوالقدر گفت: تغییر یکی از سه عضو شورای رهبری به عهده مجمع تشخیص است. شورای رهبری براساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی سه عضو دارد؛ رئیس جمهور، رئیس قوه قضاییه و یکی از اعضای شورای نگهبان که توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام انتخاب می شود. اگر یکی از این سه عضو، عذری داشت، باز هم انتخاب آن عضو به عهده مجمع تشخیص است.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: اعلان جنگ، صلح و بسیج نیروها با رای سه چهارم اعضا تعیین می شود. عزل و نصب فرماندهان نظامی که به عهده رهبری است، در شرایط حساس توسط اعضای مجمع انجام می شود.

وی بیان کرد: اگر بازنگری در قانون اساسی ضرورت داشته باشد، وظیفه رهبری است اما در قانون قید شده است که از طریق مجمع تشخیص نظام صورت بگیرد. همچنین تشخیص مصلحت در مواردی است که مجلس موردی را مصلحت تشخیص می دهد اما آن در تعارض با اصول قانون اساسی و شرع است. دبیر مجمع تشخیص اضافه کرد: ماموریت چهارم براساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مشاوره در اموری است که رهبری ارجاع می کند. ذوالقدر افزود: وظیفه دیگر مجمع، تفویض و نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام است. این وظیفه رهبری است که توسط ایشان به جمع برگزیده ۱۲ نفره از مجمع تشخیص تحت عنوان هیات عالی نظارت تفویض شده است. وی ادامه داد: وظیفه ششم، هفتم، هشتم، نهم و دهم، وظایف اتفاقی هستند که همیشگی نیستند. این وظایف همواره به عهده مجمع نیست و براساس اقتضائات کشور، بر عهده مجمع قرار می گیرد و بخشی از آن مربوط به تعیین شورای موقت رهبری



است؛ البته این وظیفه رهبری است اما در قانون قید شده است که از طریق مجمع تشخیص نظام صورت بگیرد. همچنین تشخیص مصلحت در مواردی است که مجلس موردی را مصلحت تشخیص می دهد اما آن در تعارض با اصول قانون اساسی و شرع است. دبیر مجمع تشخیص اضافه کرد: ماموریت چهارم براساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مشاوره در اموری است که رهبری ارجاع می کند. ذوالقدر افزود: وظیفه دیگر مجمع، تفویض و نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام است. این وظیفه رهبری است که توسط ایشان به جمع برگزیده ۱۲ نفره از مجمع تشخیص تحت عنوان هیات عالی نظارت تفویض شده است. وی ادامه داد: وظیفه ششم، هفتم، هشتم، نهم و دهم، وظایف اتفاقی هستند که همیشگی نیستند. این وظایف همواره به عهده مجمع نیست و براساس اقتضائات کشور، بر عهده مجمع قرار می گیرد و بخشی از آن مربوط به تعیین شورای موقت رهبری

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مجمع به دنبال پیدا کردن راه درست برای ارتباط بیشتر با نخبگان است، گفت: در گام اول از همفکری خود نخبگان استفاده می کنیم تا موثرترین راه در این زمینه را معرفی کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمد باقر ذوالقدر در اولین اجلاس ملی نخبگان، نظریه پردازی و سیاست گذاری کلان در جمهوری اسلامی ایران ضمن گرامیداشت یاد شهید آیت الله مطهری و هفته بزرگداشت مقام معلم با اشاره به اینکه فلسفه این همایش پیدا کردن راه درست برای ارتباط بیشتر با نخبگان است، تصریح کرد: این برای مجمع یک ماموریت به حساب می آید.

وی در ادامه به دیگر وظایف مجمع تشخیص مصلحت اشاره کرد و افزود: اساسا مجمع در جایی که بین شورای نگهبان و مجلس، تشخیص مصلحت بر قانون مشورت را مهم ترین ماموریت دارد، اظهار نظر می کند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت با تاکید بر اینکه ۱۴ ماموریت برای مجمع تشخیص احصا شده که تخطی و یا کوتاهی از هیچ یک ممکن نیست، اضافه کرد: از آنجا که مجمع تشخیص مصلحت دستگاه مشورتی برای رهبری تعریف می شود، برخی وظایف توسط ایشان مشخص شده است.

ذوالقدر مشورت را مهم ترین ماموریت این دستگاه دانست و گفت: ماموریت دوم، حل معضلات نظام

اولویت تازه دیپلماسی و تأثیر آن بر تحولات منطقه

کدام سیاست مسیر خاورمیانه را تغییر داد؟

عراق در تهران، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران هم در بیروت پایتخت لبنان بود تا مواضع جمهوری اسلامی را به طور ویژه در دو موضوع مهم کنونی اعلام کند: روند سیاسی داخلی در لبنان و تازه ترین تحولات در جبهه مقاومت. تهران برخلاف بسیاری از تحلیل های رسانه های مبنی بر دخالت در تکمیل فرآیند سیاسی و انتخاب رئیس جمهور در لبنان، این مهم را در اختیار و شایستگی احزاب و جریان های سیاسی داخل لبنان می داند و در این سفر هم امیرعبداللهیان بارها تکرار کرد که از هر گزینه ای که حمایت و ائتلاف گروه های و احزاب سیاسی لبنان را داشته باشد، حمایت خواهد کرد.

این موضع علنی در حالی است که برخی دخالت های منطقه ای و فرماندهی های در فرآیند انتخاب رئیس جمهور در این کشور، در عمل این اتفاق را به یک معضل و گره کوری تبدیل کرده و شرایط پیچیده سیاسی، اقتصادی و معیشتی برای مردم لبنان به وجود آورده است. هر اندازه انتخاب رئیس جمهور در بیروت تسریع شود امیدها برای بهره گیری لبنانی ها از امکانات ابتدایی زندگی بیشتر می شود و این مهم از اصلی ترین اهداف جمهوری اسلامی است.

تحولات جبهه مقاومت با برخی زیاده خواهی ها و اقدامات رژیم صهیونیستی نیازمند بررسی بود که امیرعبداللهیان در دیدار با سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب الله و زید نخله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین آنها را مورد بحث قرار داد و با حضور در منطقه مارون الراس و تبه مشرف بر سرزمین های اشغالی در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین، بار دیگر به رژیم صهیونیستی عمق استراتژیک خود را یادآور شد.

امیرعبداللهیان پیش از بیروت، مهمان سران سلطنت عمان در مسقط بود و به گفته خودش از تازه ترین ابتکارات میانجیگانه عمان در پرونده های مختلف میان ایران و آمریکا آگاه شد. عمان به عنوان سرزمینی صاحب نفت و انرژی می تواند ظرفیت بزرگی برای بازارهای محصولات و دانش ایرانی باشد و این رو نیزازه به تعاملات دو جانبه برای به نتیجه رساندن تبادلات تجاری و اقتصادی بیش از پیش احساس می شود. سفر روز چهارشنبه رئیس جمهور

نیاشد چندان دوام نخواهد داشت و می تواند حتی به ضد خود و ناامنی تبدیل شود. همزمان با حضور عبداللطیف رشید رئیس جمهور



میزبان رئیس جمهور عراق بود. «عبداللطیف رشید» برای نخستین بار از زمان آغاز مسئولیت به تهران سفر کرد و مورد استقبال رئیس جمهور ایران قرار گرفت. سفری در راستای سیاست همسایگی و با انبوهی از موضوعات در حوزه روابط دو جانبه، منطقه ای و بین المللی، تا با همتای ایرانی خود آن ها را بررسی و چالش های موجود را حل و فصل کند. ماهیت روابط ایران و عراق، از دیرباز و به سبب اشتراکات مذهبی و تاریخی متفاوت است و همین تفاوت می تواند دو کشور را برای بهره گیری از ظرفیت سرزمینی یکدیگر ممصم تر سازد.

موضوعی که آیت الله سید ابراهیم رئیسی هم در دیدار با عبداللطیف به آن اشاره کرد و گفت که «روابط دو کشور مثل روابط معمول سایر کشورها نیست، این روابط راهبردی است».

این روابط اما از کجا مشخص است؟ از حجم تبادلات ۱۰ میلیاردی که امکان ارتقای آن به رقمی بالاتر هم وجود دارد، از پیمان های امنیتی تهران-بغداد، از منافع مشترک در حوزه نفت و انرژی، از اهمیت تأمین امنیت در مرزها و دشمنان مشترک مردم دو کشور. هم ایران و هم عراق به خوبی از اهمیت حسن همجواری آگاهند و در این سفر هم تلاش شد تا بار دیگر بر خطوط قرمز ایران در مرزها و منطقه تاکید شود. خطوط قرمزی که از شیفت های روی داده در منطقه اقلیم کردستان عراق تا حقایق ایران در مرزها گسترده است.

امنیت در عراق، گرچه هنوز ثباتی فراگیر در این کشور ایجاد نکرده اما وجود همین میزان هم مدیون حمایت های ایران به ویژه در مبارزه با داعش است و تمام تکاپوی ایران در رابطه به کشورهای همسایه خود، تشریح و تبیین این گزاره مهم است که امنیت در خاورمیانه اگر از سوی کشورهای منطقه و درونزا نیاشد چندان دوام نخواهد داشت و می تواند حتی به ضد خود و ناامنی تبدیل شود.

همزمان با حضور عبداللطیف رشید رئیس جمهور

تغییر یک اولویت در تهران، آغازگر مجموعه تحولاتی از ریاض و بیروت تا بغداد و دمشق بود؛ تحولاتی پرشتاب که در صورت تثبیت و تداوم می تواند پس از سال ها آتش آشوب در خاورمیانه را خاموش کرده و فرصتی برای همراهی سرزمین ها در مسیر توسعه باشد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، ۱۳ سال پس از آخرین حضور رئیس جمهوری ایران در سوریه، آیت الله سید ابراهیم رئیسی ۱۳ اردیبهشت به دمشق پایتخت این کشور سفر می کند تا فصل جدیدی از مناسبات منطقه ای با کشور آغاز شود که ثبات امروز خود را مدیون حضور مستشاری جمهوری اسلامی است. سفری با اهداف کلان سیاسی و البته اقتصادی، تا بخشی از غفلت استفاده از ظرفیت های دمشق را در سال های گذشته جبران کند و نشان دهد که جمهوری اسلامی ایران، مسیر تازه ای را برای نقش آفرینی موثر در منطقه پیش گرفته، مسیری که تنها محدود به مستشاری نظامی نیست و رویکرد تازه در همه حوزه ها را شامل می شود و در این مسیر از ماجراجویی های رژیم صهیونیستی و توطئه های کاخ سفید هم هراسی ندارد.

پویایی دیپلماسی و میزبانی و مهمانان دولت

تعیین حوزه های تازه در روابط با منطقه و جهان از دستورالعمل های تعریف شده در سیاست خارجی دولت سیزدهم است و سفر به سوریه هم در همین راستا ارزیابی می شود. سفری که به نوعی نقطه عطفی در تحولات منطقه ای خواهد بود از آن رو که سوریه پس از جنگ ظرفیت بزرگی برای تهران است تا در بازسازی سوریه و معادلات برای نقش آفرین اصلی باشد. رئیس جمهور با توجه به اهمیت این موضوع شخصا به دمشق سفر می کند تا ضمن پیگیری تفاهات انجام شده، پیام مهم تهران را هم به منطقه و هم به جهان مخابره کند: جمهوری اسلامی ایران منطقه را جز با کشورهای منطقه شریک نخواهد بود. حضور آیت الله رئیسی در دمشق به مفهوم تداوم حمایت ایران از دمشق در دوران پسا جنگ است و نیز به این معنا که حمایت ایران در دوران جنگ از دولت قانونی سوریه نتیجه بخش بوده و پیروزی مقاومت، مهمترین پیام مستتر در استقبال رسمی بشار اسد از سید ابراهیم رئیسی است.

آیت الله رئیسی در حالی فردا مهمان «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه است که سه روز پیش از آن

شرایط اردوغان و رقیبش در انتخابات ترکیه

های اردوغان را می پسندند که تمرکز بر منطقه، قفقاز، دنیای عرب و... باشد، البته آن هایی که تمایل دارند به سمت اروپا بروند خودشان مطمئن نیستند رقیب اردوغان حتما بتواند این کار را انجام دهد. ممکن است این شعارها بتواند برای رقیب اردوغان رای جمع کند اما نمی تواند خیلی اثرگذار باشد.

وی ادامه داد: آن اندازه که روس ها در انتخابات ترکیه اثرگذار هستند، ترکیه هم می داند رفتن به سمت اتحادیه اروپا به معنی عضویت در آن نیست موانع بزرگی در اتحادیه اروپا وجود دارد بسیاری از کشورها موافق نیستند. این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه دربارہ مواضع کشورهای منطقه درباره انتخابات ترکیه هم گفت: کشورهای منطقه خیلی موضع گیری نکردند چه در حمایت ایران در دوران جنگ از دولت قانونی سوریه نتیجه بخش بوده و پیروزی مقاومت، مهمترین پیام مستتر در استقبال رسمی بشار اسد از سید ابراهیم رئیسی است.



این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین بیان کرد: یکی از نگرانی هایی که مردم ترکیه دارند این است که بعد از اردوغان اگر رقیبش پیروز شود چه اتفاقی می افتد؟ گرچه ۹۰ درصد رسانه ها در اختیار حزب عدالت و توسعه است و بسیاری از تولیدات می تواند کشور را بی ثباتی رای ایجاد کند باید در نظر داشت قشر خاکستری مردم در ترکیه که تعدادشان میلیونی است در دور دوم تصمیم می گیرند و آن ها تعیین کننده هستند. تصور این است در دور دوم اردوغان رای بیشتری می آورد.

فرجی راد درباره وعده های انتخاباتی مانند الحاق به اتحادیه اروپا و مسائل مربوط به جنگ روسیه و اوکراین نیز خاطرنشان کرد: بخشی از جامعه ترکیه علاقه مند هستند تا به سمت اروپا گرایش داشته باشند، بخش مذهبی جامعه نیز سیاست

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه به تشریح شرایط موجود در جامعه ترکیه برای انتخابات ریاست جمهوری در این کشور پرداخت.

عبدالرضا فرجی راد در گفت و گو با ایسنا در تحلیلی درباره انتخابات ریاست جمهوری پیش روی ترکیه و شرایط موجود در این کشور گفت: اردوغان رئیس جمهور ترکیه با توجه به شرایطی که بعد از زلزله اخیر دارد در تلاش است تا بتواند با ارائه یکسری پروژه ها و امکانات و تحولاتی که در ترکیه از نظر علمی، فناوری و... رخ داده در زمان انتخابات خود را بیشتر عرضه کند لذا برنامه ریزی های خوبی انجام داده اند تا تعداد زیادی پروژه ملی به بهره برداری برسد که نشان دهند ترکیه در حال پیشرفت است.

وی تصریح کرد: از طرف دیگر فاصله اردوغان با رقیب جدی اش به حدی نیست که بگویم رقیب او حتما برنده می شود زیرا دولت وقتی قدرت را در دست دارد حتما تبلیغات بیشتری انجام می دهد. این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه ابراز عقیده کرد در صورتی که انتخابات به دور دوم برود، دور دوم حساس تر خواهد بود زیرا رقابت با هم به صورت جدی جنگند، فکر می کنم اردوغان با توجه به این که ۹۰ درصد رسانه ها را در اختیار دارد حتما می تواند کار ساز باشد. لذا هنوز هم شانس اردوغان را کمتر از ۵۰ درصد نمی بینم.

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هابلیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

iFly Together.